
I INGREDIENTES:  
Beta-Alanina 500 mg*, gelatina (cápsula), estearato de 
magnesio, piridoxina clorhidrato (vitamina B6), colorante 
cápsula: dióxido de titanio. 
*Cantidad por cápsula.

I MODO DE EMPLEO: 
Tomar dos cápsulas 4 veces al día, 
preferentemente junto a las comidas. 

I PESO NETO:   
90,21 g (150 cápsulas de 601,39 mg). 

I ADVERTENCIAS:  
Mantener fuera del alcance de los niños más 
pequeños. Conservar en un lugar fresco, 
seco y al abrigo de la luz. Los complementos 
alimenticios no deben utilizarse como 
sustitutos de una dieta equilibrada, variada y 
un modo de vida sano. No superar la dosis 
diaria recomendada. 

BETA-ALANINA
NEUTRO

I BETA ALANINA es un Complemento alimenticio en cápsula a base de Beta Alanina (> 98%  de pureza) y vitamina B6.
Complemento alimenticio en cápsula a base de aminoácido.

Beta Alanina (>98% de pureza) + vitamina B6

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

I INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: Por 100 g

Cantidad por dosis diaria
(8 cápsulas)

Valor energético
Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Hidratos de carbono
De los cuales:
Azúcares
Proteínas
Sal

Vitamina B6

1675 kJ / 394 kcal
0 g

0 g
0 g

0 g
99,5 g
0,23 g

6,63 mg (473,57% VRN*) 

80,59 kJ / 18,96 kcal
0 g

0 g
0 g

0 g
4,74 g
0,01 g

0,319 mg (22,8% VRN*)

Beta-Alanina 83,14 g 4 g
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